
RESOLUCION -CD- Nº   297/2010

Salta,  6 de Agosto de 2010
Expediente Nº 12.339/07

1

VISTO:

   La Resolución – CD – Nº 121/08, mediante la cual se reconoce la
gestión desarrollada por la comisión Académica de la Especialización y maestría en Salud
Pública entre los años 2.003 y hasta el 29 de Febrero de 2.008 y dispone la continuidad de
sus integrantes a partir del 01 de marzo de 2.008 y por el término de tres años, y;

CONSIDERANDO:

   Que la Mg. Mónica Sacchi, presenta nota renunciando al cobro de sus
honorarios como integrante de dicha Comisión en virtud de asumir como Vicedecana de
esta Facultad, manifestando además su interés de seguir participando de las actividades
de la Comisión Académica en la medida de sus posibilidades, hasta la finalización de su
designación en Marzo de 2.011.

  Que la Directora de la Especialización y Maestría en Salud Pública, Mg.
Mónica E. Couceiro, informa que la Mg. Mónica Sacchi tendrá una menor participación en
las actividades de la Comisión Académica, se considera conveniente la incorporación de un
cuarto integrante que percibiría los honorarios a los que renuncia la Mg. Mónica Sacchi y
propone incorporar a la Comisión al Mg. Médico José Oscar Adamo.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias
El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 07/10, del 08/06/10)
RESUELVE

ARTICULO 1º: º. Incorporar al Mg. José Oscar ADAMO, DNI 8.184.016, como Miembro de
la Comisión Académica de la Especialización y Maestría en Salud Pública, hasta el día 01
de Marzo de 2.011, fecha de vencimiento de la designación de la mencionada comisión
(Resolución 121/08.

ARTICULO 2º: º. Hágase saber y remítase copia a: Secretaría Académica de la
Universidad, Comisión Académica de la Especialización y Maestría en Salud Pública, Mg.
Mónica Sacchi, Mg. José Oscar Adamo y siga a Dirección Administrativa Académica de
esta Facultad a sus efectos.

LC
MAJ
LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA


